[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.09.2023
	   №
	60-А

р.п. Измайлово
Об организации и проведении комплекса работ по осеннему  благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение»
          В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение» и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения п о с т а н о в л я е т:
1.Провести на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение» комплекс работ  по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов  со  2 сентября  по 31 октября 2023 года.
2.Провести субботники  по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов поселения 29 сентября, 13 и 27 октября 2023.
3. 16 сентября 2023 года провести субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населённых пунктов поселения, приурочив его ко Всероссийскому экологическому субботнику «Зеленая Россия» и Всемирному дню чистоты.
         4.Утвердить состав комиссии по организации и проведению комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение» (Приложение).
          5.В рамках проведения комплекса работ по осеннему  благоустройству привлечь к работам на территориях населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение» коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных организаций, население по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твёрдых бытовых отходов.
          6.Закрепить  сотрудников  администрации за территориями населённых пунктов для  осуществления координации работы по приведению  территории в нормативное состояние: с. Ляховка – Астратову Г.Ю.,с. Старая Измайловка – Силантьеву Е.А., с. Старая Ханинеевка, с. Новая Ханинеевка – Груничеву Е.О., р.п. Измайлово – Лобскую Т.В.
        7. В срок до 9 сентября 2023 года завершить обследование территорий  населённых пунктов на предмет незаконных строений и незаконно размещённых  рекламных  конструкций.
        8.Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм собственности еженедельно по пятницам обеспечивать проведение  санитарного дня по уборке закреплённых территорий.
          9.Признать утратившим силу постановление администрации от 28.03.2023 № 21-А «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение».
        10.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).
        11.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                              А.М. Винокуров
 Татьяна Валерьевна Лобская
 54-197
                                                           Приложение
                                                                        к постановлению  администрации
                                                    от 01.09.2023№ 60-А
СОСТАВ
комиссии по организации и руководству проведением комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Измайловское городское поселение»
                    Председатель комиссии:
А.М. Винокуров           -           глава администрации поселения
                    Секретарь комиссии:
Т.В. Лобская                 -           ведущий специалист-эксперт администрации
                         Члены комиссии:
 А.В. Волков                -           директор ООО «Поселение» (по согласованию)
 Е.А. Силантьева         -           специалист администрации
Е.О. Груничева           -            специалист администрации
 И.Г. Суркова               -            депутат Совета депутатов (по согласованию)
Л.В. Кадочникова  -     председатель Совета ветеранов поселения (по согласованию)